todas as unidades a elas vinculadas; bem como, o reequilíbrio econômico-financeiro decorrente da variação na alíquota do ISSQN para o
município de Bela Vista/GO, conforme Lei Complementar nº 138, de 18 de setembro de 2023 (SEI nº 16036723),  perfazendo o total
mensal de R$ 732.968,54 (setecentos e trinta dois mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos), a contar de
20/05/2024, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b” e §§1º e 5º, da Lei n° 8.666/93; da Portaria PRES/INSS n° 1.332, de 23.07.2021; que
estabelece diretrizes referentes às contratações de serviços de vigilância ostensiva e vigilância eletrônica, no âmbito do INSS;

[...]

PARÁGRAFO SEGUNDO – Ficam mantidas todas as demais disposições constantes da Cláusula Primeira do Contrato nº 84/2023, bem
como do seu 1º Termo de Apostilamento, não atingidas por essas alterações.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor mensal estimado do contrato passará de R$ 698.878,20 (seiscentos e noventa e oito mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte
centavos) para R$ 732.968,54 (setecentos e trinta dois mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos), a partir
de 20/05/2024 a até 02/07/2024, data de encerramento da atual vigência contratual, e seu valor global, referente a esse período, passará
da importância estimada de R$ 1.001.725,42 (um milhão, um mil setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos)  para a
importância de R$ 1.050.588,23 (um milhão, cinquenta mil quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e três centavos). O acréscimo total do
presente Termo Aditivo importa em R$ 48.862,81 (quarenta e oito mil oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e um centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO – O início da alteração dos postos se dará a partir de 03/06/2024; exceto no que se refere ao posto em jornada de
12x36 horas noturnas de segunda-feira a domingo para Gerência Executiva em Goiânia, cuja implantação será dada posteriormente,

[...]

09.122.0032.21FT.0001, Natureza da Despesa: 339037, Plano
Interno: VIG, tendo sido emitida a Nota de Empenho 2024NE600813 em 17/05/2024.

 

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA

Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá prestar caução de garantia, no valor de R$ 52.529,41 (cinquenta e dois
mil quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos) como garantia complementar, correspondente a 5% (cinco por cento) do
valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 (dez) úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

PARÁGRAFO ÚNICO – A garantia de execução do contrato somente será liberada, ante a comprovação de que a empresa pagou todas as